duodecim articulis fidei h̄ totis a-
cre scripture credere necesse est actu
vel habitu implicite vel explicite q/
liter credendo certis neqz falli p̄nt
Alioqñ iuxta qd̄ p̄tractum extitit
dubius in fide infidelis est. **C**ertitu-
dinē hanc in martyribus talem vi-
dim' vt absqz vlla dubitatiōe mal-
lēt relinquere vitā qz fidem. **C**eterp
paulus hac subnixus expressur' ve-
hementiā certitudinis asseruit odi-
tionalem cuius antecedens sciebat
impossibile. **E**tiam inqt si angelus
de celo vobis euangelisauerit p̄ter
id qd̄ euangeliſatū ē anathema sit.
Neqz tñ negandū est quin paul' v̄l-
tra certitudinē adherentie p̄ fidem
certitudinē habuerit evidentie p̄ re-
uelationis illustrationē et quodam
modo in transitu seu raptu p̄ glori-
am. **N**orro certitudinē alterā q na-
turalis dicīc inuenimus q talis est
ꝑ non stat p naturā ꝑ aliqz talic
assentiat et fallat. **H**anc **A**rl. et peri-
patetici hanc q stolci p̄hi posuerūt
nobis possibilē in p̄mis principijs
p se notis cognitis videlicz ex sola
terminoz apprehensione vt ꝑ q̄li-
bet est vel non est. **P**osuerunt et in
clusionibus demonstratis in cui-
denti cōsequentia deductis p talia
p̄ncipia quemadmodū dixerūt ma-
thematicā scientiā esse certissimam.
Achademici x̄o in quibus **Socra-**
tes carneades et **Cicer**. debic po-
steriores alioqñ nouā vīsi sc̄ induxisse
sciētiā nihil scire. imo nec hoc scire
ꝑ nil scimus. ita tollere voluerunt

D R

X. In p̄t. sustinēt. Distructio. Mētrida. q̄gn. 2^a
vna 2^a sygo. 2^a dī. 2^a Alia 2^a mētrida.

Libri quarti de

e medio certitudinē oēs dicētēs de
oī re ad vtranqz partē ex eq̄ dispu
tari posse. Et ita neqz p̄mā de qua
locuti sumus certitudinem supnatu
ralem neqz naturalez putabant vſ
lam esse. Deniqz certitudo que mo
ralis dici p̄t vel civilis tangitur ab
Arl. vna cū p̄nti certitudine in ethi
cop̄ suoꝝ principio. Cui⁹ sententia
est. disciplinati esse in vnaquaqz re
certitudinē querere iuxta exigentia
materie. Sque enim viciōsum est in
quic p̄suadentez querē mathemati
cū et moralē demonstrantē. non eni
d̄surgit certitudo moralis ex euidē
gia dem̄ationis h̄ ex p̄babilit̄ cō
lecturis grossis et figuralib⁹ magl.
ad vna partē q̄ ad alterā. Tale cer
titudinē si penitus negauerit acha
demici. si nō cā p̄terea sufficientē di
xerint ad aliqd moralē operari. vi
derint q̄ rōne p̄sumperint aliquid
vel agere bonū vel omittē malum.
Conformis ad iudiciū rōnis quale
debet cē certū sic certa est in se vir
tus. alioquin virtus nō est. Añōch
Animaduerto voluc̄er qm̄ ex p̄ma
certitudine multa possum⁹ et debe
mus nos fideles sine scrupulo cor
de credē ad iusticiam. et ore offiteri
ad salutē. prosequi defendē et tueri
priusqz vacillet vel auferat a nob̄
hm̄di certitudo. Intelligo p̄terea q̄
in agibilib⁹ hūanis q̄ tantā habet
varietatez (dicēte Arl. et experien
cia teste vt calu magis q̄ arte sta
re videant) sufficit terza certitudo
qualis nō sp̄ scrupulos oēs ab̄jicit
sufficit ut contemnet vel superet sic